PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

MONITOR DE RESSOCIALIZAÇÃO PRISIONAL – EDITAL Nº 001/2024

155 – NOTA DE SUSPENSÃO

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no

uso da atribuição que lhe confere o Art. 1º, Inciso XII, da Portaria nº 100-S, publicada em

16/01/2023, e considerando o Edital Nº 001/2024 – Monitor de Ressocialização Prisional em

Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar Nº 809, de 25 de setembro

de 2015, RESOLVE:

Suspender os efeitos da decisão liminar outrora deferida que reintegrou o candidato

Geraldo Muniz da Rocha, em cumprimento ao Processo Judicial nº 5006608-

56.2025.8.08.0000.

Vitória/ES, 20 de maio de 2025.

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO

20
25

-D
5R

86
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

20

/0
5/

20
25

 1
5:

42

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
SUBSECRETARIO ESTADO

SASP - SEJUS - GOVES
assinado em 20/05/2025 15:42:29 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 20/05/2025 15:42:29 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-D5R86X

20
25

-D
5R

86
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

20

/0
5/

20
25

 1
5:

42

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2025-05-20T15:42:29-0300